

Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11
tel.: 95 142 1186
ID DS: dkkdkdj
e-mail: pavla.hulova@nature.cz
www.nature.cz

(adresát - žadatel)

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
05977/SOKR/22

VYŘIZUJE:
Ing. Pavla Hůlová

DATUM:
14. 04. 2022

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:

Odpověď na žádost o informace dle zákona č.106/1999 Sb.

Vážení,

na základě vaší žádosti dle zákona č. 106/1999Sb., kterou jsme obdrželi dne 4. 4. 2022, Vám poskytujeme v zákonné lhůtě vyžádané informace.

1. Sdělení výše nákladů vynaložených na právní služby u AK Benešová, Beránek, Blaha s.r.o. od roku 2015 do 2. 4. 2022.

Výše nákladů vynaložených na právní služby AK Benešová, Blaha, Beránek s.r.o., resp. před jejím založením JUDr. Ivovi Beránkovi (zakládající člen a partner této AK), činí za vyžádané období částku **1.567.645.17 Kč**.

Informace o využívaných právních službách a souvisejících finančních nákladech na tyto služby Agentura zveřejňuje také na svém webu:

<https://www.ochranaprirody.cz/o-aopk-cr/poradni-organy/poradci/>

2. Dále informaci, zda na tyto služby proběhlo výběrové řízení či jakým způsobem byla vybrána právě tato AK

JUDr. Ivo Beránek (společník a zakladatel AK) byl Agenturou osloven napřímo, na základě poptávky cen v době uzavření smlouvy, kdy tyto služby bylo možno zařadit jako zakázku malého rozsahu.

3. Dále prosím o informaci jaký rozpočet má samostatný odbor kanceláře ředitele, resp. oddělení právní podpory a veřejných zakázek.

Pod samostatný odbor kanceláře ředitele, jsou zařazena dvě oddělení. Oddělení právní podpory a veřejných zakázek a oddělení organizační (poštovní služby, spisová služba, skartace, archivace, kybernetická bezpečnost).

Samostatný odbor kanceláře ředitele má aktuálně přidělen rozpočet ve výši **2 715 000 Kč**.

Předmětná smlouva na právní služby u AK Benešová, Blaha, Beránek s.r.o. nespadá pod samostatný odbor kanceláře ředitele, resp. oddělení právní podpory a veřejných zakázek.

Rozpočet k zajištění činností oddělení organizačního (poštovní služby, kvalifikované pečeti, časová razítka, kurýrní služby, kancelářské potřeby, provoz frankovacího stroje, úpravy aplikace apod.) činí 500 tis. Kč.

Výdaje vztahující se k oddělení právní podpory a veřejných zakázek odděleně nerozpočtujeme, jsou zahrnuty v souhrnném rozpočtu samostatného odboru kanceláře ředitele, který zajišťuje i ostatní provozní ad hoc činnosti.

Toto Vám sděluji a jsem s pozdravem

(podepsáno elektronicky)

Ing. Pavla Hůlová, v. r.
Ředitelka Samostatného odboru
Kanceláře ředitele